2020年４月30日

各   位

会社名 株式会社スターフライヤー

代表者名 代表取締役社長執行役員 松石 禎己

 （コード番号：９２０６ 東証第二部）

問合せ先 取締役常務執行役員 柴田 隆

（TEL ０９３－５５５－４５００）

業績予想と実績値との差異および剰余金の配当（無配）に関するお知らせ

2019年５月８日に公表した2020年３月期（2019年４月１日～2020年３月31日）の業績予想と本日公表の

実績値において、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、2020年３月31日を基準日とする剰余金の配当について、無配とす

ることを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．通期業績予想と実績値との差異について

（１）2020年３月期 通期業績予想と実績値との差異（2019年４月１日～2020年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円

前回発表予想（Ａ）
（2019年５月８日）

42,400 1,100 1,000 400 139.6

今回発表実績（Ｂ） 40,416 3 46 △400 △139.9

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,983 △1,096 △953 △800

増 減 率（ ％ ） △4.7 △99.7 △95.4 －

（ 参 考 ） 前 期実 績
（ 2 0 1 9年３月期）

39,937 1,264 1,250 513 179.0

（２）差異の理由

当事業年度の業績につきまして、2020年２月までの国内線および国際線における集客は予想と比較し堅

調に推移したものの、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う日本国内における移動自粛や台湾における

入国制限等の影響を強く受けたことにより、とりわけ３月の航空需要は急激に減退し、結果として売上高、

営業利益、経常利益および当期純利益は予想値を大きく下回りました。

２．剰余金の配当（無配）について

（１）2020年３月期 期末配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2019年５月８日公表）

前期実績

（2019年３月期）

基準日 2020年３月31日 同左 2019年3月31日

１株当たり配当金 0円00銭 10円00銭 10円00銭

配当金の総額 － － 28百万円

効力発生日 － － 2019年６月24日

配当原資 － － 利益剰余金

（２）理由

当社は、株主価値の持続的な向上を目指しており、事業機会を確実に捉えるために必要な株主資本の水

準を保持することを原則としております。また、事業拡大の進捗状況および毎期の損益を考慮しつつ安定

配当を行う配当政策を採ってまいります。

今回、当期純利益が予想を大きく下回ったことから、誠に遺憾ではございますが、2020年３月期の期末

配当につきましては無配とさせていただきます。

以上